ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2021

THÔNG BÁO

Viếng Nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2021

Nhân dịp kỷ niệm 76 năm Ngày Cách mạng Tháng tám và Quốc khánh 02/9

(02/9/1945 – 02/9/2021), nhằm thể hiện tinh thần đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”

của Đảng, chính quyền, quân và Nhân dân huyện Ngọc Hồi đối với các anh hùng

liệt sĩ. Ủy ban nhân dân huyện thông báo viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện, cụ thể

như sau:

1. Thời gian: Vào lúc 07 giờ 00 phút, ngày 01 tháng 9 năm 2021 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện Ngọc Hồi.

3. Thành phần:

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo Uỷ ban nhân

dân huyện, Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện (mỗi đơn

vị 01 người).

-Lãnh đạo cơ quan Quân sự huyện, Lãnh đạo Công an huyện, Lãnh đạo

Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện (mỗi đơn vị 01 người).

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội:

- Trang trí Maket Lễ viếng;

- Bố trí nước sát khuẩn và khẩu trang y tế;

- Chuẩn bị vòng hoa, nhang đèn, dọn vệ sinh trong, ngoài Nghĩa trang liệt sĩ

huyện để đảm bảo cho Lễ viếng.

4.2. Ban chỉ huy Quân sự huyện: Chịu trách nhiệm tổ chức nghi lễ và bố trí

02 chiến sĩ dâng vòng hoa.

4.3. Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông:

- Chuẩn bị âm thanh và băng nhạc “Hồn tử sĩ” phục vụ tại Lễ viếng

4.4. Công an huyện: Cử cảnh sát giao thông đảm bảo trật tự tại khu vực

nghĩa trang liệt sĩ.

4.5.Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện: triển khaoi dọn vệ sinh

khu vực phí trước Nghĩa trang Liệt sĩ và đường Nguyễn Sinh Sắc nơi dẫn vào

Nghĩa trang Liệt sĩ.

4.6.Trung tâm Y tế huyện: Bố trí cán bộ y tế đo thân nhiệt, hướng dẫn các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại khu vực tổ chức Lễ.

2

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: tổ chức tổng dọn vệ sinh các Nhà bia

tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ và tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức và

Nhân dân địa phương mình viếng bia tưởng niệm.

 *Lưu ý: Việc tổ chức Lễ viếng phải đảm bảo công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 theo hướng dẫn của ngành Y tế.

Uỷ ban nhân dân huyện thông báo các cơ quan, đơn vi,̣ điạ phương biết triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban TT UBMTTQVN huyêṇ;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyêṇ;

- Lưu: VT, TH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TIC̣H

Y Lan

		2021-08-30T10:32:28+0700

		2021-08-30T11:07:17+0700

		2021-08-30T11:07:17+0700

		2021-08-30T11:07:17+0700

		2021-08-30T11:07:17+0700